Совет
сельского поселения

«Нерица»

«Неридз»
сикт овмöдчöминса

Сöвет

Р Е Ш Е Н И Е
П О М Ш У Ö М

   от  24 марта  2023 года  №  5-12/51
       с. Нерица Усть Цилемский р-н Республики Коми

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения «Нерица»
от 18 декабря 2012 года № 3-4/15 «Об
утверждении Положения о
бюджетной системе и бюджетном
процессе в муниципальном
образовании сельского поселения
«Нерица»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О
бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом сельского
поселения «Нерица» муниципального района «Усть-Цилемский» Республика
Коми.

Совет сельского поселения «Нерица»   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Нерица» от 18 декабря
2012 года № 3-4/15 «Об утверждении Положения о бюджетной системе и
бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения
«Нерица»  следующее изменение:

 3) пункт 1 подпункта е  раздела 2  статьи 8 изложить новой редакции:
«е) Инициативные платежи согласно статьей 62 Бюджетного Кодекса

Российской Федерацией статьей  66.1 Федерального Закона № 131, иные
неналоговые доходы»

1) Пункт 3 раздел 4 статьи 17 исключить.
2) Пункт 1 раздела 4 статьи 18 изложить в новой редакции:

«1. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Нерица на очередной финансовый год и каждый год плановый период
формируется в соответствии с полномочиями Бюджетного кодекса
Российской Федерации»

4) В разделе 4 добавить статью 18.1 «Структура муниципального
долга муниципального района "Усть-Цилемский", виды и срочность
муниципальных долговых обязательств»
1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:
 1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам,
обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;
 2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным
в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте
Российской Федерации;
 3) объем основного долга по кредитам, привлеченным
муниципальным образованием от кредитных организаций,
обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

  4) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий,
выраженных в валюте Российской Федерации;
 5) объем иных непогашенных долговых обязательств
муниципального образования в валюте Российской Федерации.
2. В объем муниципального внешнего долга включаются:
 1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной
валюте, привлеченным муниципальным образованием от Российской
Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;

  2) объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий в
иностранной валюте, предоставленных муниципальным образованием
Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных
кредитов.
 3. Долговые обязательства муниципального образования могут быть
краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до
пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).

2.   Решение вступает в силу со дня принятия.

 Глава сельского поселения «Нерица»                                          С.К. Бабиков